[image: image1.jpg]

НЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                  РЕШЕНИЕ

27.12.2016__№ 17
         с. Ненинка

О внесении изменений в решение Ненинского сельского Совета народных депутатов  Солтонского района от 29.06.2015 № 8 «Об утверждении Положения о  пенсион- ном обеспечении  муниципальных служащих Администрации Ненинского сельсовета Солтонского района Алтайского края, ежемесячной  доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления»

          Руководствуясь статьей 9 закона Алтайского края от 07.12.2007г № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», статьями 22, 49 Устава муниципального образований Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края, Ненинский сельский Совет  народных  депутатов Солтонского района Алтайского края РЕШИЛ:

           «1. Внести в решение Ненинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района от 29.06.2015 № 8 «Об утверждении Положения о  пенсионном обеспечении  муниципальных служащих Администрации Ненинского сельсовета Солтонского района Алтайского края, ежемесячной  доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления»   следующее изменение:

1)  Пункт 1  решения изложить в следующей редакции:

  1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Ненинского сельсовета Солтонского района Алтайского края, предусмотренные Реестром муниципальных должностей в Алтайском крае или Реестром должностей муниципальной службы в Алтайском крае, устанавливается пенсия за выслугу лет за счет средств бюджета сельсовета при наличии  стажа муниципальной службы минимальная продолжительность которых для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложения к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном обеспечении в Российской Федерации» (в редакции от 23.05.2016 № 143-ФЗ)» и увольнении по следующим основаниям:

а) упразднение органов местного самоуправления в соответствии с Уставом Администрации сельсовета, либо сокращение численности или штата муниципальных служащих органов местного самоуправления;

б) обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, в соответствии с медицинским заключением;

в) истечение срока действия срочного трудового договора (контракта);

г) достижение предельного срока, установленного действующим законодательством для замещения должности муниципальной службы;

д) увольнение по собственному желанию.

        е) достижение предельного возраста пребывания на муниципальной службе».

          2)  Пункт 4  решения изложить в следующей редакции:

          «4. Размер пенсии за выслугу лет, устанавливаемый лицам, указанным в пункте 1 настоящего Положения, составляет 1000 рублей в месяц.»

          2.  Настоящее решение подлежит обнародованию  на информационном стенде в Администрации сельсовета и информационном стенде с. Новая   Ажинка   и  вступает в силу с 01 января 2017 года .

Глава сельсовета                                                                       Г.А. Стеклова